
 

 

 
Dohoda o činnosti a umíst ění stavby v ochranném pásmu 

optické sít ě 
„Metropolitní optická sí ť SilesNet – Český Těšín – Etapa VI + U 

Mlékárny“  
 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 občanského zákoníku č 89/2012 Sb. 
 
 
Účastníci dohody: 
 
SilesNet s.r.o. 
se sídlem: Ostravská 584/12, 737 01 Český Těšín 
zastoupena: Ing. Gražynou Hlinšťákovou, jednatelkou společnosti 
IČ: 253 92 280 
DIČ: CZ25392280 
 
dále jen SilesNet s.r.o. 
 
a 
 
město Český Těšín  
se sídlem: náměstí ČSA 1,737 01 Český Těšín 
zastoupeno: Ing. Vítem Slováčkem, starostou města 
IČ:00297437 
DIČ: CZ00297437 
 
dále jen investor (vlastník) 
 

I. 
 

1. Vlastník prohlašuje, že připravuje a bude investorem stavby s názvem „Chodník Billa – 
ul. Frýdecká“ v Českém Těšíně, v rámci které dojde k vybudování zpevněné plochy – 
chodníku, umístěného mimo jiné i na pozemcích p.č. 1836/2, 3329/30 a 3303/1, k.ú. Český 
Těšín.  

2. SilesNet s.r.o. prohlašuje, že připravuje a bude investorem stavby s názvem 
„Metropolitní optická sí ť SilesNet – Český Těšín – Etapa VI + U Mlékárny“ v Českém 
Těšíně, v rámci které dojde k vybudování optické sítě umístěné mimo jiné i v pozemcích 
p.č. 1836/2, 3329/30 a 3303/1, k.ú. Český Těšín.  

3. Stavba chodníku se na výše uvedených pozemcích bude nacházet nad optickou sítí, popř. 
v ochranném pásmu optické sítě, která bude umístěna mimo jiné na pozemcích citovaných 
v odstavcích č. 1 a 2. Situace navrhované optické sítě s vyznačením ochranného pásma 
tvoří nedílnou přílohu této dohody. 

4. SilesNet s.r.o., jako budoucí vlastník výše uvedeného optického kabelu bezvýhradně 
souhlasí se situováním a umístěním výše uvedené stavby s názvem „Chodník Billa – ul. 
Frýdecká“ nad vedením optického kabelu a v jeho ochranném pásmu. 

 
 



 

II. 
 
1. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. Nedílnou součástí této dohody je situační 

zákres trasy optického kabelu a ochranného pásma optického kabelu. 

2. Tato dohoda přechází se všemi právy a povinnostmi vyplývající z této dohody, na právní 
nástupce obou účastníků dohody. 

 
 

III. 
 
1. Tato dohoda je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý účastník dohody obdrží dvě 

vyhotovení. Dohodu lze měnit nebo doplňovat jen dodatky v písemné formě. 

2. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky dohody. 

3. V ostatním se vztahy mezi účastníky této dohody řídí občanským zákoníkem č. 89/2012 
Sb. 

4. V případě, že stavba chodníku nebude ze strany vlastníka realizována, tato dohoda 
pozbývá platnost v jejím celém rozsahu. 

5. Město Český Těšín je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv (dále také zákon). Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy tato smlouva vč. 
případných dodatků podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona, bude 
subjektem, který vloží smlouvu a její případné dodatky do registru smluv, město Český 
Těšín, a to i v případě, kdy druhou smluvní stranou bude rovněž povinný subjekt ze 
zákona. 

6. Smluvní strany prohlašují, že veškeré informace uvedené v této smlouvě nepovažují za 
informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný 
přístup k informacím a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli 
dalších podmínek. 

 

V Českém Těšíně dne 24.02.2017  V Českém Těšíně dne 19.04.2017 

 

 

 

 

 

 

___________________________   _____________________________ 

za SilesNet s.r.o.     za vlastníka 
Ing. Gražyna Hlinšťáková    Ing. Vít Slováček 
jednatelka společnosti    starosta 


